

KOPI

Grønne Spirer



Borgmester Thomas Lykke Pedersen  
Fredensborg Kommune  
Egevangen 3B  
2980 Kokkedal

19. august 2019  
ref.: ebl

### Grønt Flag til Fredensborg Kommune

Kære Thomas Lykke Pedersen

En institution i Fredensborg Kommune har endnu en gang gjort sig fortjent til Friluftsrådets Grønne Spirerflag. Det er Skovbørnehaven Krudthus, der modtager Det Grønne Spirerflag og Spring Ud i Naturen-flaget for deres store arbejde med de 18 grundbevægelser og naturen i hverdagen.

Tillykke!

Jeg sender dig her Spring Ud-flaget, da institutionen har ønsket at fejre den glædelige begivenhed ved en lille ceremoni med dig. Institutionen vil selv tage kontakt til kommunen og aftale nærmere. Jeg håber I får en hyggelig dag.

Skovbørnehaven Krudthus har et fokus på natur og bevægelse integreret i deres hverdag. De tror på, at børn lærer bedst gennem kroppen og sanserne i fællesskab med andre. Derfor gør institutionen brug af deres store grønne udeareal. Her har de rebbaner, fodboldbane, balancebane, klatretræer og en bålhytte. Om vinteren, når der er sne, bliver den store bakke til en god kælkebakke, som flittigt bliver brugt. De har også et udeværksted, hvor børnene snitter, borer og saver både smørknive, fuglehuse og biler. Fire gange i ugen holder institutionen BiB, Børn i bevægelse, hvor børnene får vækket deres krop, sanser og motorik. Her kan der både laves styrkeøvelser, sang, dans og massage. Her bliver mange af de 18 grundbevægelser vækket og stimuleret, samtidigt med at bevægelsesglæden styrkes. I Skovbørnehaven afholdes også mange andre spændene aktiviteter – blandt andet Olympiske Lege, Heltetræning, Cykeluge og leg ved hjælp af aktivitetskort. Det er tydeligt at se, at personalet hele vejen igennem har været rigtig gode til at inddrage alle børnene i aktiviteterne, uanset alder og forudsætninger. Det er samtidig lykkedes Skovbørnehaven Krudthus at inddrage læreplanstemaer og de 18 grundbevægelser i arbejdet med naturen. Vi er på den baggrund meget glade for at kunne tildele Skovbørnehaven Krudthus Spring Ud i Naturen-flaget.

Grønne Spirer er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for børneinstitutioner. Med Grønne Spirer ønsker vi at støtte det sunde børneliv, hvor naturen bruges aktivt. Undersøgelser viser, at børn, der opholder sig meget i naturen, er mere raske og udvikler koncentrationsevne, samarbejdsvilje og opfindsomhed. Vi i Friluftsrådet er stolte af at markere landets grønne institutioner med et Grønt Flag. Indtil videre har over 380 institutioner modtaget flaget.

Du kan læse mere om Grønne Spirer på [www.gronnespirer.dk](http://www.gronnespirer.dk)

Med venlig hilsen

Emily Black Lake  
Projektmedarbejder - Grønne Spirer